
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 53 

имени Героя Советского Союза Елизаветы Чайкиной 
Сормовская  ул.,  д. 25,  Краснодар,  350018,  тел./факс  (861) 232-17-60 

e-mail:  school53@kubannet.ru 
 

 

П Р И К А З 

 

от «  02  »     09   2024 г.                                                     №__23_____ 

 

Об организации работы по предупреждению  

детского дорожно-транспортного травматизма  
 

В целях формирования у учащихся школы правосознания и культуры в 

области дорожного движения, воспитания дисциплинированного поведения на 

улице и дороге, уважительного отношения к действующим правилам, снижения 

детского дорожно-транспортного травматизма, а также в целях проведения по-

стоянной, целенаправленной работы по предупреждению детского травматизма 

и профилактике несчастных случаев ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить Кудриль Ольгу Александровну, заместителя директора, ответ-

ственной за организацию работы по профилактике и предупреждению ДТП. 

2.Назначить Попову Марину Сергеевну, заместителя директора, ответ-

ственной за работу по предупреждению детского травматизма и профилактике 

несчастных случаев. 

3.  Утвердить план мероприятий по предупреждению детского  
дорожно-транспортного травматизма в МАОУ СОШ № 53 на 2024-2025 учеб-
ный год (приложение 1) 

4. Назначить Растопчину Е.В., учителя начальных классов, руководите-

лем школьного отряда ЮИД, созданного на базе 4 «В» класса (приложение 2). 
 5. Классным руководителям запланировать проведение классных часов 
(один раз в месяц) по профилактике детского дорожно-транспортного травма-
тизма в соответствии с возрастом учащихся, основываясь на план воспита-
тельной работы МАОУ СОШ № 53 на 2024-2025 учебный год; 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
Кудриль О. А. 

 
 
Директор МАОУ СОШ № 53                  А.Б.Ткаченко  
 


		2025-02-14T16:09:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 53 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕЛИЗАВЕТЫ ЧАЙКИНОЙ




